| I ! ( : ( ; 2 Adresa: City kvart tel, - +382 20 664 666
. Lamela 5-19 e-mail : Info@utacg.me

"""""""" 81000 Podgorica www . utacg.me

| MINISTARSTVO TURIZMA ;1152 MINISTARSTVO THRIZMA
Podnosilac zahtjeva R V4 b |
Nacziv lica: Udruzenje Turistickih agencija Crne Gore (5 o emes [few v | Paee L ogmer |

Broj telefona: +382(0)67 549 049

E-mail: utacrnegore@gmail.com ' ﬂﬁ I 04405%/?&#%‘%7

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristup informacijama (,, Sluzbeni list Crne Gore*, br.44/12130/17),
molimo Vas da nam odobrite pristup informaciji-dokumentu

1. Kopiju kompletne predate dokumentacije za registraciju turistickog zastupnika u Centralnom
turistickom registru za turoperatora Low Cost Holidays iz Egipta i turisticke agencije Biblio
Globus.

= 1

2. Kopiju licence za obavljanje djelatnosti turoperatora Low Cost Holidays iz Egipta.

Nadin pristupa informaciji:
Dostavljanjem kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa viasti, neposredno, putem
poste ili elektronskim putem na email milos@booking.me

Potpis podnosioca zahtjeva:

S postovanjem,




Lt ik Adresa: IV proleterske brigade broj 18

. ini i 1000 Podgorica, Crna Gora
a Ministarstvo turizma g, G o0
tel: +382 20 446 227

Broj: UPI 01-037/25-438/3
Podgorica, 20.05.2025. godine

Na osnovu &lana 29 stav 1 tatka 3 i Glanova 141 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 44/12, 30/17) i ¢lana 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku zg
pristup informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 66/16, 121/21) postupajuci u upravnoj stvar

slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu Udruzenja turistickih agencija Crne Gore v.d.

sekretarke Ministarstva turizma, po oviaséenju broj 01-01 1/24-2447/1 0d 05.11 2024. godine, donosi

RJESENJE

1. Djelimi¢no se usvaja Zahtjev za slobodan pristup informacijama Udruzenja turistiCkih
agencija Crne Gore broj: UPI 01-037/25-438/1 od 07.05.2025. godine i dozvoljava se pristup
informaciji - dostavi kopije dijela predate dokumentacije za registraciju turistickog zastupnika
turisticke agencije ,Biblio Globus”.

2. Odbija se pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjesenja u dijelu koji se odnosi na
iskaz o ukupnom rezultatu/bilans uspjeha i iskaz o finansijskoj poziciji/bilans stanja. kao ina
Uvjerenje Poreske uprave, Podruéna jedinica Budva, iz razloga &to je nakon sprovedenog
Testa &tetnosti utvrdeno da trazena informacija sadrzi podatke koji predstavijaju poresku
tajnu, shodno &lanu 16 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji.

3. Odbija se pristup informaciji u dijelu koji se odnosi na dostavu kopije licence za obavljanje
djelatnosti turoperatora ,Low Cost Holidays" iz Egipta iz razloga &to Ministarstvo turizma nije
u posjedu trazene informacije.

4. Pristup informaciji iz stava 1 ostvarice se putem dostavljanja kopije dokumentacije,
podnosiocu zahtjeva, i to putem poste, preporu¢enom posiljkom.

5. Podnosiocu zahtjeva se ne naplacuju troskovi postupka.

6. Zalba ne odlaze izvréenje riesenja.

Obrazlozenje

Udruzenje turistickin agencija Crne Gore obratilo se ovom organu dana 07.05.2025. godine
Zahtjevom za slobodan pristup informacijama (nas broj: UPI 01-037/25-438/1), kojim je trazena
dostava kopije kompletne predate dokumentacije za registraciju turistickog zastupnika u Centralnom
turistickom registru za turoperatora Low Cost Holidays" iz Egipta i turisticke agencije ,Biblio Globus"
i kopije licence za obavljanje djelatnosti turoperatora ,Low Cost Holidays® iz Egipta.

Zahtjevom se trazi pristup informaciji blize opisanoj u stavu 1 dispozitiva ovog riesenja, dostavom
informacija na adresu City Kvart, Lamela 5-19, 81000 Podgorica, ili clektronskim putem na e-mail

adresu milos@booking.me.

U postupku po navedenom zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da posjeduje dio trazene informacije iz
stava 1 dispozitiva rieenja, pa nalazi da se informacij moze omoguciti pristup na nacin Sto ce se
kopija dokumentacije dostaviti na naznacenu adresu podnosioca zahtjeva, dok je utvrdeno da ova)

organ nije u posjedu trazene informacije iz stava 3 dispozitiva riesenja.

dbe o naknadi troskova U postupku za pristup informacijama (.Sluzbeni list
Crne Gore" br. 66/16, 121/21), izmedu ostalog, propisano je da visina naknade troskova kopiranja
informacije formata A4 crno-bijeli iznosi 0,03 eura, po stranici, a élanon] 4 iste uredbe propisano je
da organ viasti mo3e iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, U cilju zastite pravg strgngka i javnog
interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko istl pe prelaze
iznos od 3,00 eura. Kako predmetna informacija kojoj se pristup omogucava ima 25 stranica formata
A4, saglasno odredbi élana 4 navedene uredbe. ne naplacuju se trodkovi postupka.

Po osnovu ¢lana 2 Ure



Na osnovu navedenog, Ministarstvo turizma je utvrdilo da su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 29
stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama da se odbije zahtjev u dijelu informacija
iz stava 2 dispozitiva riesenja, a sa izlozenim razlozima u vezi sa ¢lanom 14 i 16 navedenog zakona.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Savjetu Agencije za zastitu
licnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana
prijema istog.
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Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- U spise

- ala



& Crna Gora
“gm | Ministarstvo turizma, ekologije,
. *# | odriivog razvoja i razvoja sjevera

Broj: UP 1 04-330/24-546/2
Podgorica, 17.06.2024. godine

"BIBLIO GLOBUS" DOO
Mainski put bb
Budva

Postovani,

Adresa: |V proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 244

tel: +382 20 446 262

U prilogu akta dostavljamo Vam riedenje Ministarstva turizma, ekologije, odrzivog razvoja i razvoja
sjevera br. UP | 04-330/24-546/2 kojim se vréi upis u Centralni turisticki registar, Ugovora o
zastupanju br. 28-05-2024 od 28.05.2024 godine, zakljucenog izmedu turisticke agencije ,Biblio

1sbus® d.0.0. iz Budve i turisticke agencije ,Low Cost Holidays" Aleksandrija, Arapska Republika

Egipat.

Prilog: - riedenje;

Na&elnik Direkcije za pripremu predloga propisa
iz oblasti turizma i ugostiteljsiva
i vodenje upravnih postupaka
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Crna Gora _
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

_ Ministarstvo turizma, ekologije, 21000 Podgorica, Crna Gora
\a 4 ¥ . . . i 4
v, “#® | odrfivog razvoja i razvoja sjevera e

Broj: UP | 04-330/24-546/2
Podgorica, 17.06.2024. godine

MINISTARSTVO VANjSKIH POSLOVA
Ul. Stanka Dragojevi¢a br. 2, Podgorica

Predmet: Turisticko zastupanije za trZiste Arapske Republike Egipat

Postovani,

Turisticka agencija ,Biblio Globus" (br.licence 392) se Ministarstvu turizma, ekologije, odrzivog
razvoja i razvoja sjevera, obratila Zahtjevom za evidentiranje Ugovora o zastupanju br. 28-05-2024
od 28.05.2024 godine koji je navedena turistitka agencija zakljugila sa turistickom agencijom ,Low
Cost Holidays" Aleksandrija, Arapska Republika Egipat.

Kako je predmetni Ugovor u skladu sa ¢lanom 44 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("SL. list Crne
Gore" 2/18, 4/18, 13/18, 25/19, 76/201 130/21 ) evidentiran u Centralni turisticki registar, kopiju istog
Vam dostavljamo u prilogu ovog akta.

Molimo Vas da, u skladu sa dosada$njom praksom, informaciju o upisu predmetnog Ugovera o
zastupanju u Centraini turistiéki registar, proslijedite Upravi policije — Sektor grani¢ne policije.

S postovaniem,

Naéelnik Direkcije za pripremu predloga propisa
jz-obtasti turizma i ugostiteljstva
i vodenje upravnih postupaka

Viadimir Vuka}y)vié
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Crna Gora ; .
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo turizma, ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
“8 | odriivog razvoja i razvoja sjevera B e
Broj: UP | 04-330/24-546/2 Podgorica, 17. jun 2024. godine

Ministarstvo turizma, ekologije, odrZivog razvoja i razvoja sjevera, postupajuéi po Zahtjevu br. UP |
04-330/24-546/1 od 06.06.2024. godine koji je podnijela turisticka agencija ,Biblio Globus" d.o.0. iz
Budve, na osnovu &lana 13, 106 i 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list Crne Gore", br. 056/14,
020/15 od, 040/16, 037/17), u vezi sa &lanom 44 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Sl.list Crne Gore",
br. 002/18, 004/18, 013/18, 025/19, 067/19, 076/20, 130/21), donosi:

Rjesenje
Vrii se upis u Centralni turisti¢ki registar, Ugovora o zastupanju br. 28-05-2024 od 28.05.2024
godine, zaklju¢enog izmedu furistike agencije ,Biblio Globus® d.0.0. iz Budve i turistitke agencije
Low Cost Holidays" Aleksandrija, Arapska Republika Egipat.

Kako je Ugovor o zastupanju iz stava 1 dispozitiva zakljucen na period od fri godine, nakon isteka
vazenja, isti ée biti brisan iz Centralnog turistiCkog registra.

ObrazloZenje

Turistitka agencija. ,Biblio Globus® d.o.0. iz Budve, se obratila ovom Ministarstvu zahtjevom za upis
u Centralni turisticki registar, Ugovora o zastupanju br. 28-05-2024 od 28.05.2024 godine, kojeg je
podnosilac zahtjeva zakljuio sa turistickom agencijom ,Low Cost Holidays® Aleksandrija, Arapska
Republika Egipat.

Uvidom u sluzbenu evidenciju ovog Ministarstva, utvrdeno je da podnosilac zahtjeva posjeduje
vazece odobrenje za obavljanje djelatnosti — licencu br. 392 od istog datuma.

Clanom 44 stav 3 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu, propisano je da je turisticki zastupnik duzan da
Ministarstvu dostavi zakljuéen ugovor o zastupanju, u roku od osam dana od dana zakljugenja
ugovora, a radi upisa tog ugovora u Centralni turisticki registar.

Podnosilac zahtjeva je uz ugovor dostavio i popunjen cbrazac za upis u Centralni turistiCki registar,
kako je to propisano &lanom 44 stav 4 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu.

Sa navedenog, ovaj organ je nasao da su ispunjeni svi zakonski uslovi za lipis ugovora iz dispozitiva
rie$enja u Centraini turisticki registar, te je primjenom é&lanova 13, 106 i 116 Zakona o upravnom
postupku, rijesio kao u dispozitivu.

Upustvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rie$enja moze se podnijeti tuzba Upravnom sudu Crne Gore,
u roku od 20 dana od dana prijema rie$enja, a preko Ministarstva turizma, ekologije, odrzivog razvoja
| razvoja sjevera.

Naielnik Direkeije za pripremu predloga propisa
iz oblasti turizma i ugostiteljstva
i vodenje upravnih postupaka

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva,
- ala
- U spise
- Ministarstvo vanjskih poslova
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Nada Bozovic

From: Prometheus <prometheus@t-com.me> e —— SIu ] e T
Sent: Tuesday, June 4, 2024 12:56 PM L j]ﬁl O}'f Ny B
To: Nada Bozovic L{ o 3 il 55C [ij *’51}'/6 / .
Subject: Upis ugovora u Centralni turisticki registar —— —ﬁLL
Attachments: Low cost.pdf; Garancija za placanje.pdf; Licenca BG.pdf; Rjes. 0 odobr. za obavl.

djel.tur.agencije.pdf; Zahtjev za produzenje licence.pdf

Postovana Nado,

Prije svega zelim da Vam se zahvalim na izuzetno prijatnom i ljubaznom razgovoru.
Kao sto sam | naveo u nasem razgovoru obracam Vam se sa molbom za upis ugovara o zastupanju sa agencijom Low Cost Holidays iz

Egipta.
U prologu ovog maila Vam dostavljam podpisan ugovor sa agencijom iz Egipta, ovjeren od strane sudskog tumaca, Licencu za
obavljanje turisticke djelatnosti partnera iz Egipta, nasu licencu za obavljanje djelatnosti turoperatora iz 2018 godine, kac 1 poslednju

bankarsku garanciju koja vazi do kraja 2024 godine.

Molim Vas da me obavijestite, ukoliko je jos nesto od dokumenata potrebno, kako bih Vam to mogao blagovremeno proslijediti.
U iscekivanju Vaseg odgovora,

Srdacan pozdrav,

Kotlaja Nikola

Biblio Globus doo Budva
lzvrsni direktor
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

LICENCA

7A OBAVLJANJE TURISTICKE DJELATNOSTI - TURIS TICKA AGENCIJA

,BIBLIO GLOBUS"

organizator putovanja { tour-operator)

Budva, Mainski put bb

naziv i sjedidte turisticke agencije

Rjesenje broj Up 1 110-957/2 od 05.12.2018. godine

Broj licence: 392

‘\\d;}‘iéu %; f"
; M ’NY\S TAR

U Podgurici,
05.12.2078, godine ~8 “wMPg | |
cRHIEE Pavie Radulovi¢



@ NLB Banka

NLEB Banka AD Podgorica
Sektor platnog prometa, FinTech | upravijanja gotovinom

VRSTA GARANCHJE: Garancija za placanje

GARANCILJA BR.: GP2022/249.1

GARANT: NLB Banka A.D. Podgorica, Bulevar Stanka Dragojeviéa 46, Podgorica, Crna Gora
NALOGODAVAC: BiBLIO GLOBUS d.o.o. Budva, Mainski put bb, Budva

KORISNIK: Putnik koji kupuije ifi je saglasan da kupi turisticki paket aranZman ili drugu turistiCku uslugu, kao | Iige za
&iji ratun ili u ¢jje ime se pribavija turisticka usluga ili bilo koje lice na koje se prenese pravo kori§cenja turistitkog
paket aranZmana ili usluge u skladu sa ugovorom o putovanju zakljuenim sa turistickom agencijom.

OSNOVNI POSAO: obaveza Nalogodavca u vezi sa pladanjem obaveze po osnovu produZen;a licence za obavljanje
poslova organizovanja turistitkih putovanja, koja se izdaje na osnovu Clana 17. Zakona o turizmu i ugostiteljstvu Crne
Gore (Slubeni list Cme Gore”, br. 002/18 od 10.01.2018, 004/18 od 26.01.2018, 013/18 od 28.02.2018, 025/19 od
30.04.20189, 067/19 od 11.12.2019, 076/20 od 28.07.2020). U skiadu sa gore navedenim u saznanju smo da
Nalogodavac mora pribaviti Korisniku bankarsku garanciju u iznosu od 15.000,00 EUR.

IZNOS GARANCLJE | VALUTA: 15.000,00 EUR
(slovima: eura petnaesthiljada i 00/100)

SVAKI DOKUMENAT KOJI SE ZAHTIJEVA DA PODRZI ZAHTJEV ZA PLACANJE, NEZAVISNO OD IZJAVE
KOJOM SE POTVRDUJE OPRAVDANOST POZIVA, KOJI SE IZRICITO ZAHTIEVA U TEKSTU DOLJE:
1. Ugovor o putovanju (kupovini turisitkog aranimana ili druge turistike usluge) potpisan izmedju
Nalogodaveca | Putnika.

NACIN PREZENTACWE: papirno preporugenom podtom ili brzom postom. Korisnikov zahtjev za pla¢anje mora biti
prezentiran putem poslovne banke Korisnika, koja ¢e potvrditi da su pofpisi na Korisnikovom zahtievu za platanje
autentiéni i pravno obavezujuéi za Korisnika.

MJESTO PREZENTACIJE: NLB Banka A.D. Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevica 48, Podgorica, Cma Gora, za
Odjeljenje platnog prometa. ;
]

POCETNI DATUM GARANCIJE: 09.12.2023.god.
ISTEK ROKA GARANCME: 09.12.2024.god.

Kao garant, mi se ovde neopozive i bezuslovno phavezujemo da Korisniku platimo svaki iznos do iznosa garancije,
po prezentaciji Korisnikovog uskladenog poziva, u formi prezentacije kako je gore naznadeno, podrzanog drugim
dokumentima kako je gore pobrojano, a u svakom slutaju izjavom Korisnika, bilo u samom pozivu ili odvojenom
potpisanom dokumentu koji prati ili identifikuje poziv, navededi u kom pogledu je Nalogodavac prekrio svoje obaveze
po Osnovnom posiu, ]

Svaki poziv po garanciji koji sadri bilo koji dokument koji je datiran prije podetnog datuma vazenja garancije smatrace
se kao neuskiadjen poziv i bi¢e odbijen.

Svaki poziv po garanciii moramo primiti na dan isteka ili prije isteka roka u gore nazna&enom mjestu za prezentaciju.

Ova garancija podpada pod Jednoobrazna Pravila za Garancijé na Poziv (URDG) revizija 2010, 1ICC Publikacija br.
758.

=

Garancija se izdaje u 2 {dva) primjerka, od kojib 1 (jedan)'primje'rak za KORISNIKA i 1 (jedan) primjerak za GARANTA,

Oviaiceng li Datum izdavanja: 07.11.2023.god.



g Crna Gora Potvrda o podnoSenju
Pgps Toreskd Uptava Finansijskih iskaza

PORESKI OBVEZNIK

PIB 03016277

Naziv “BIBLIO GLOBUS" D.0O.Q. - BUDVA
Sjediste MAINSKI PUT BB , BUDVA, CRNA GORA
Iskaze sastavio Milgna lvanovi¢

Odgovorno lice NIKOLA KOTLAJA

Period 2022 godina, aod 01.01.2022. do 31.12.2022.
Finansijski iskazi 100559/2022 v

broj

Datum slanja 25.04.2023.

Datum Stampe potvrde Sluzbenik Poreske uprave

27.06.2023.
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Prometheus <prometheus@t-com.me>

From:

Sent: Thursday, June 13, 2024 9:44 AM

To: Nada Bozovic

Subject: : Re: Upis ugovora u Centralni turisticki registar

Attachments: Uvjerenje 12.06.2024.pdf; Ugovor o zastupanju.pdf; Bilans stanja 2023 Biblio Globus.pdf;

Bilans uspjeha sa arh.br.i pecatom,pdf

Postovana Nado,
Hvala jos jednom na stroljenju,

U prologue su trazena dokumenta.,
Cekali smo dokument iz poreske malo duze.

Srdacan pozdrav,

Nikols
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" KOHTPAKT No 20082004
\
M08 014

Dudva  Montenegro

The vampany 1 OW COND HOLIDAYS, Partheg referred

te ay TUL ROPFRATOW, which & o tegal epferprisen
| avcording ts the legivtatlan of Kepublic of bgypt and
| represented by directer of ke company YAMNSER
1 FAINA, an one hand, nad ke campany Niblio Globus
dew, Nerther seferred to sy COVMIPANY, which I a legel
ealerprives acverding te the leghintian of Manlenegra,
representead by Directer Nikela Ketlas, acting on 1he base
of Uhartec on the ather hand, signed the CONTHACT s
fellows:

L SURIECT OF CONTRACT

11 The subypent of the present Contract is enopemtion in the
sphere of antemational togrien, receiving tourids In
Montenegre [rom Repobbe of Tgyptand the thind
ORI,

12 Whike camying nut the joint stvitics the parics [ullow
the curmenl legnlation of Republic of Tgym snd
Monknegro

L} e partics af the Contret are not allowed 10 deliver their
rights and obligations snung from the Contract %o the
thind party without wiiien consent of the other party.

1.4 Aliershons #nd modifications 10 the Contract and its
Supplements are sccomplished by the parties in wriiten
form and require the consent of both parties.

1. QBLIGATIONS OF PARTIES
21, The TOUROPLRATOR atracts groups and individual
tounsts 10 send them 10 Montencgro for holiday, business

and study.

22 The COMPANY provides the scrvices in Montenegry for

s lerms (datesiof w
«  flight dewils b
duys beflorearm

3, DOCUMENTS REQUIRED FOR RENDERING
TOURISTS SERVICES

3.1, The tourists can be received and services can be rended 1o
them agains the following:

s wrilieh confirmation of the toudist’s arival,

e voucher for Lourist services

3.2, The COMPANY makes corresponding noles in the
| youcher shout the services aciually provided to the lourists
befure their departure.

(HOVIOH No 24082024

IR 43 2024

Midva Cena {aorm

Kumpanlje LOW (0N HOLIDAYSY, u duljem teisty
TUKOPFRATOR, &ajs predsiavijs pravae fke pe
sakenndavatyy Hepubiike Eglpat, kags raetups geweraln;
direcior YANSER HEFAINA , an fedne strane, | kompasi)s
Mibke Glabus IEHD), & daljem teblaty FIRMA, kejs
predstaxi]n pravao Dee pe zakonodaystve Grae Gare, kejo
sustups bevran) direhtnr Nikola Ketlajs aa druge alrane,
sklopdli su Ligover o 1ledecem!

PREDMET UGOVORA

1.1 Prodmet datog Ugovora jo¢ medjunarmdng  tondticka
sarmdn]a + prijem turistn u Cmoj Gord iz Republike !
i drugih zemalfa

|

1.1, I'i realirovanju dste djelatposii obje simne € =
rukovodii postojesim rakenodaystvem Repeblibe Lgipat i
C'mc("mrcv

1.2. Stranama Ugovora nije dozvoljeno da prenose svojs pruve
i ubavere, koje sadrzi dal Upovor drugim hcimy bes
pismenog saglasja druge stranc.

1.3 lamjene i dopune detop Upovors i pratecih dohumenats
magu sc yrxitl jodino uz saglasnost u pismenoj formi obje
Strune,

1. OBAVEZE UGOYORMNII STRANA

21. TUROPFRATOR predlaze kako prupama tho i
individualnim turistima Cmu Goru, kao destinaciju 23

odmor, himis i sticanje obmzovanja.

2.2, FIRMA pruza ustuge u Cmoj Geri turisthma, koje
salje TUROPERATOR v skladu s3 rezervacijom. keja
sadrzi sledece informacije:

DBroj rerervisanih mjesta prema kategoriji soba:

Period (datumi) koriscenja rezervisanih mjesta:

Podatke 0 letu potrebno je dostaviti 73 J dana do dolaska
(vrijerne, broj letn i td.)

Kompletan spisak furistickih usiuga koje ulare u paker |
granzman;

Spisak tunista s ukazanin fipom smjesaja u hotelu

3, POTREBNA DORKUMENTACIJA ZA PRUZANIE
TURISTICKIIL USLUGA

3.1. Osnov 7a prijem, smjeswaj | pruzanie turistickih usliga

predstayja;
»  Dismena potvrda o dolasku turista

*  Vauger 7a pruzanje vsluga

12 FIRMA sc obmesuje da cc u saucera navesdi |

odgovarjuce napomene 6 prureniny uslugama huristima do |
|



11 Services ordered and paid by the fruristy just an ipat pre
! included inte the wucher

4. TERMS OF ACCOMODATION AND READERING
SERYICES

]
4.1, The prives and servives fncluded into (he Touppachagie ar
agreed upon by the partics In the Anmual ol

2. The TOUROFLRATOR Is net respontible for the
addrtional senvices, ordercd by the fouristy themelves but
not paid for. .

S MEDICAL AID

C 8L Medical care in Montenegro s provided in accopdance
i with the taurists’ insumnce policy.

4. TERMS OF CANCELLATION AND ALTERATIONS
OF THE RFSERYED SERYICES

" 6.1, The TOUROPERATOR 1 financially responsible for the
no-show or cancellation for the perfod lexs, than o week
before eapected clienty’ amrival or for hotel ¢onditions
defined in the price list while the COMPANY is
financially responsible for the confinned and non-rendered
lourist services. The panicular termis of cancellations and
financlal responsibilities are agreed by the Annual
Protacol.

6.2, In case tourists refuse some or all the services, included in
the program apreed by the parties, end In case of
interruption of the tour caused by violation of the current
legislatinn of Manlenegro hy a tourist or duc 10 some ather
similar circumsiances. the cost of the nor-rendemad
serviced it not eampensated for.

6.3. Complaints of the tourists for the pon-rendered services or
for their low quality are accepted by the panties no later
than * weeks after the thur and are considersd within 4
wecks afier the complaints are received. Within this peried
the partles inform each ather akout their decision, IT the
complaints are found well prounded the compensation s
paid.

i

i

1 6.4, In case of a well-

) [ whatever actinn
the service.

! 7. TERMS PAYMENT

The payment of e COMPANY and  the
TOUROPERATOR will he effected in Furo, Currency of
the Conlract Is the EURO, The services actually pravided
and confimed In the voucher are the hasls of payment.

1L

12, The TOUROPERATOR is vhliged to trnsfer money for
the planned tourist services In Lyro to the COMPANY 14
working doys prior to arrival of taurists me per the

njivog ndlasha

1.3, U vaucers e ne navode ushige, koje su turisti rezerviali i
plati!l nepasredno pn dolasku, na mjestu.

£ USLOVI PRIJEMA, SMIESTAJA | PRUZANJA
USLUGA )

4 1, Broj usluga, keje ulaze v turisticki sranzman, kaa i cijena
prurenih pviuga s vanglaavaju Godisnjim fzviedajem,

42. TUROPERATOH ne snost odgovomast »a dodatne,
amnstatng rezervicane usluge od strane turista. 2a koje nije
irvreena uplate

4, PRUZANIE MEDICINSKIH USLUGA

5.1. Medicinska pomac se pruza © skladu sa posjedovanjem
polise osiguranja od strane turists.
i

6. POLITIKA STORNIRANJA | USLOVI USLUCAJU
IZMJENA U VEC REZERVISANOJ USLUZ!

6.f, TUROPERATOR snosi materijalnu odgovermost =
nedolamk turista ili 7n orkaz rezervacije 7a manje od jednc
wedelic od ocekivanog dolaska turista [l uslovima hotelakoji
su difinfsme u cijenowniky, dok FIRMA snosi edgovomost 73
nedostavljenu rezervisanu uxlugu od strane turista. Konkretn!
uslovi somiranja | flnansijska cdpovomost odredjufe s

Godisnjim l2v]estajem.

§2. U slucaju otkazivana od stranc turista od korlscenja svih
ill pojedimacaih usluga, koje su dio programa, mjednicki
ussglasenog. @ lakodje u sluenju prekida putovanja uded
nepostovanja zakona Croe Gore od strane lurista [ iz drugih
mrlogs, 7a peizvisenu wlugu datom turisti se ne wrsi
kempenraeija

6.3, 7albe turista ra neirvisene uslupe ili neprofesionaine
izvrsene usluge vrse se sa obje strane ne kasnije od 2 nedelje
posle zavesska putovanjs | mzmatmju se u taku 4 nedelfe
nakon dosvljanja zalbe, U toku navedenog periods obje
strane su duzne da obavijesie jedns drugu o donesenoj odluci.
Ukoliko se zalha prihvoin hso osnovana. vrsi se komperzacija.

b

$4. U stucsju dobijanja osovane zalbe. odgovarajuca strana
Jo duma da lovrsi sve moguce mjere u cillu uklanjanja
nedosainks date usluge

6.5. Fars-mamome {visa 3ila) okelnosti (prerodne katastrofe,
pozar, voine operacije, odluke vixih drzawvaih organa, strajkovi
| 1d.), 7hog kojih se ebavere regulisanc datim Upovorom ne
mogu ispunili. osiobadjaju obje Strane od odpovormosti
formulisanim datim Ugovorom.

7. US1LOVI PLACANJA

7.1, Obmeun regutisoni Ugovorom izmedju  FIRME I
TUROPERATORA vrse s¢ u Euro, Kpa nsova 73 srsenje
ohmeuna predstavliaje faltiek] lrorvene uslige potkrijepljens

yaucenim.

7.9, TUROPERATOR s¢ obaveruje da cc  vniti prena:
noveanih sredstave FIRMI 20 rezervisane turisticke ushige v

COMPANY s invalce.

e 7a 14 rminib dana do dolasha turivia, v skladu L0l iy
dobljenom fkturom. G PRk
- "
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i

74, All the bank cxpenses should be cosernd by the
TOURAGENCY

7.5, Amy addibonal  cenvner mee pand by the lowursts
|

themelves

& LIAIILITY FORDAMAGE
% ]
A
11 Infury W a tauny or Jamage o his (her) prspenty i ahe
subject of compenalion in scovndance with, the procedure
extabliched by the legidabon of the couniny doncemind

£ 2 Compensation for damage caused hy«a tourist must Be pakd
by The tourist in cash In full on the spat. 17 he amount of
the damage hwses or other ciroenslances do nof peemit the
tourist 4 pay on the yol, the COMPANY upen agpreensent
with the TOUROPFRATOR 1akes whatever sctlon |y
secewsary ty vompensale fur the damage Jn acenrdance
with the acting legulatron of Montenegra.

RLIhe patics are not Dable cither for the casex of
misconduct of the tounsis or for any aclion of the officers
ol 1he imnipration police or of the customs, changes In the
whadube of delsy of trmaport, Joss of luggaps, Jewellery
and moncy, and for other ancldenis. Nevenihelews the
parties will o their hest to eliminate the conflivt and
rendet the wunst poasble assidanye.

9. SPECIAL CONDITIONS

91 The comems of the Contrsct and of fis wpplements and
other docoments which are an integral part of It, the lerms
of cooperalion, the information about the prices and
amount of services. and oiher dealing with the subject of
the Contract &re confidential and not allowed 10 be
teansferred to the thind person.

10, SETTLEMENT OF DISPUTES
101 Should any dnputes or disconds anise on account of

umpraper implementation or nen-implerentalion of the present
Contract, the partics lake whatcyer action iy necessary (o selile

| the matier by way ol negotialions.

102 In case The matier 15 nol witled by way of
negotiabiens it should be put
country of the defendant

1. VALII Y OF TH
MODIFICAT]

of the present Contracl, 1t is ofmider@T To be vald for an
indefinite period fill the parties express their wish o cancel i

11.3. P"remalure cancellation af the present Contrmd may be
done by written notification by either pany no less than b
moriths before the beginning of the next calendar year, Afier
the 6 months the Contract is considered nulf and vold. The
natice period starts fram the date of recelpt of the notifyIng
letter,

114, The partics will seule &l the finaneint matiers na later
Usan 30 days before the canceliation af the Conteact

11.8, The present Coniraal {4 pages) s made in twa languages,
in | nglish and Montencgrin Both eals are legally valul

71 sve bakashe todase, kojl s oo pa pronc
poveandt seelstava na racun FIRMI snosl [HROPERATOR

T4 Sve desdatie sslge plasap sami tunisge

B ODLOVORSUST A4 NANESEND 81111

Bl Slelw, prcmjena sdiavlpe ab imvam unsla e

nadeknadjuie u akladhy wa zokonint enilje |

{

i

K2 Steln pricinens wosti, andoknaduge s stom u |

poipimasti na mjedu U slucaju, ubolike Je turtsin zbag phima

sicte 111 J2 drugth msdoga sprijecen s doblje nadoknsdu na

mjestu, |IRMA ur ueaglssavanje o TUHOPLRATOROM

donosl odluku o nadokoadi sicte u skladu sx wvasedm
sahonodavstvenm Crsie Chore

l

K3 Strane ne snose ndgovomonl s shucafeve. do kajih dolns
wsked narusasanfs normi ponesanja od simne urista, o lakedje
¢a bilo hahve postupke / raduje slusbenika imigiesione pelicije
Pearing, kasnjeas 1li promjene meporeda sanbracaja, publjenja
priljaga, noser, dmgoclenih stvari it drugih meldenatn jedm
strane ¢e peusili ave mogke mjere u sushijaaju nestaby
}mnﬂl}u ket i najbalju mogueu pomog {uristy

. POSERNIUSLOYI

9.1. Sadrzaj bgovars, ko 1 prilozena istom druga dokumenla,
koja predstavliaju sastavnl din Ugovorm, ustov] sarmdnge,
informaciin 0 cijenama i obimy usduga, kao | drugo, verana s
predmetom Ugovors, joste konfidencijalne 1 ne wmije s
prenositd trecem Jicu bez pluncne saglasnost] obje Sirane.

10, REDOSLED RESAVANIJA SPOROVA
100 U slucenju neslnganja 1 sporsva nsted newspanjavanja il

neadchvatnog  ispunjavanjs dalog Ugovora, sirane € w0
potruditi da regulisu spomve pulemn pregeion.

102 LUkoldo dodje Jdo newaplasavanja pulern prepmara
sparov) postaju predmed sudshop preiypitivans u o semly |
apruZCnog

11, ROK TRAJANIA DATOU UGOVORA, IZMIENEL
I'REKID |

1.3 Daii Ugovor se sklapa za perivd od 3 godine | stups n. |

snagu od dann patphisanjs istog.

11.2. Ukahiko 3¢ po istehu roka od 3 godine strane ne lzjasng o |
prehidu Ugmeor, rok njegovog lrajanja prdurive se s
neodredjena vijeme - do svajevolinog prekida nhie simnc.

183 Preuranjenl prekid tmjanja datog Ugosorm morze b
ostvaren prinkom pismenog ohavievenju Jedne o simna ne
manje od & mjeseel chy pastupan]a mve godine po kalendmu
Po Isucku ukazanog perwsda (& mjeseci) Ugovor se prebbds
Kso datum obavjestenja meuna se datum dohljanjn pisma
nhavjestenn

11.4, Strane s obavezujo dn ravise 8 ueaamnn Gransjsia
pitanja ne manfe ol 10 dana do prek]dn dielovann Ligovor

1.5 Ihaid Ugenor ¢na 4 steanice) =acinjen je m Use penba na

| engleshom Tomogarshom Eits tehata Hpovans man st
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TURISTICKI ZASTUPNIK — UGOVOR O ZASTUPANIU

| Popunjavanje obrasca:

- podaci se unose: tekstom {VELIKIM, STAMPANIM SLOVIMA), oznakom ,x" u polje 0 ili zookruiivanjem polia
- podatke u neosjentena polja undsi turisticki zostupnik

| - podatke u osjencena poljo unosi organ driavne uprave nadlezan zu poslove turizma ]
Vrsta | datum unosa upis podataka: / / godine
podataka u Centralni promjena / dopung podataka: / / godine
turistiki registar®: prestanak vaZenja ligovora: / / godine
*popunjava crgan drigvne uprave nadleion za posiove turizma
[ Bro} upisa u Centraini turisticki registar*: '
*popunjava organ drigvne uprave nadiezon za posiove turizma
- PODACI O TURISTICKOM ZASTUPNIKU: s
Turistitka agencija — turistitki | Naziv: Bihu? Eioihys DTo
zastupnik: Broj upisa TA u CTR:
i
- PODACI O UGOVORU/IMA O ZASTUPANJIU:
[ Broj: I8 -5 - 027
| Datum zakljufivanja: SR a5 oy ~
Mjesto zakljutivanja: Nyhyd, (b b6y oin
Rok valenja: L @ sl
Odgovorno lice turistickog zastupnika— s
potpisnlk ugovora: K CTreddA M el A
- PODACI O TURISTICKOJ AGENCII KOJA SE ZASTUPAL
Naziv: Low CosT oL rdEys _
Naziv | adresa: Poreski ili drugi I
identifikacioni braj: [rg L] ¥ L(B ' E.Q §8 ,Zq 317 )i;
Ulica i broj: Ulire  FAUL Hokt
Optina i driava: Asisantd | Farar
" Ime i prezime: VASTED MAFrouL  HErH/UA
0Odgovorno lice - | IMB: T
potplsnik ugovora: Identifikacioni Vrsta: Pascs
dokument*: Broj: i L
Driavajzdavanja: | @&/ PaT
Kontakt telefon/E-mail:  { . R
Broj licence: 16 G4
* zg strune driovijone
Napomena {ostale
infarmacije/komentar i sl.):

U ’&U(}ui cdana, 12108 12824 gou. %

Lice odgovorno za tatnost podataka:

Ny Lo7iaze

[ime i prezime)

. g i

b




TURISTICKI ZASTUPNIK- UGOVOR O ZASTUPANJU

Popunjavanje obrazaca:

- podaci se unose: tekstom (VELIKIM, STAMPANIM SLOVIMA), oznakom ,X" u polje ili zaokruzivanjem polja
- podatke u neosjencena polja unosi podnosilac zahtjeva za izdavanje licence za turisticku agenciju
- podatke u osjen&ena polja unosi organ drzavne uprave nadle3an za poslove turizma

Vrsta i datum unosa upis podataka: 18.06.2024.
podataka u Centralni 3 ===
turisticki registar*: promjena/dopuna podataka: = =}
prestanak vazenja licenci:
*popunjava organ drzavne uprave nadleZan za poslove turizma
Broj upisa u Centralni turisticki registarx: 23572
*popunjava organ drZavne uprave nadlezan za poslove turizma I
- PODACI O TURISTICKOM ZASTUPNIKU:
Turistiéka agencija- Naziv; Biblio Globus
turisti€ki zastupnik: Broj upisa TA u CTR: 316
- PODACI O UGOVR/IMA O ZASTUPANJU:
Broj: 28.05.2024.
Datum zakljuéivanja; 28.05.2024.
BUDVA

Mjesto zakljudivanja:

Rok vazenja:

28.05.2024, - 28.05.2027,

Odgovorno lice turistickog
ugovora

zastupnika-potpisnik

Nikola Kotlaja

- PODACI O TURISTICKO] AGENCIJ1 KOJA SE ZASTUPA:

Naziv:

LOW COST HOLIDAYS

Naziv i adresa:

Poreski ili drugi
identifikacioni broj:

4647436268258426

Ulica i broj:

Ulica Fauzi Moaz

Opstina i drZava:

Ime i prezime:

Ya

sser Mahfouz Abdelhalim

JMB:

Odgovorno lice-
potpisnik ugovora:

Identifikacioni dokument**:

Vrsta:

Paso$

Broj:

Drzava izdavanja:

Arapska Republika Egipat

Konta

kt telefon/E-mail:

Broj licence:

1694

* za strane drzavljane

Napomena(ostale
informacije/komentar i
sl.): |
Lice odgovorno za ta¢nost podataka:
(ime i prezime)
u dana,_ / /___god.

(potpis)



TURISTICKA AGENCIJA

Popunjavanje obrazaca;

- podaci se unose: tekstom (VELIKIM, STAMPANIM SLOVIMA), oznako
- podatke u neosjencena polja unosi podnosilac zahtjeva za izdavanje
- podatke u osjentena polja unosi organ drzavne uprave nadlezan za poslove turizma

licence za turistic¢ku agenciju

1 J

m X" u polje ili zaokruzivanjem polja

Vrsta i datum unosa

upis podataka:

podataka u Centralni = —
turisticki registar*: promjena/dopuna podataka: 09.11.2023.
l prestanak vazenja licenci: _
*popunjava ergan drzavne uprave nadlezan za poslove turizma __ __ )
Broj upisa u Centralni turisticki registar®: 316
*popunjava organ drZzavne uprave nadlezan za poslove turizma == T -
Naziv turisticke agencije: Biblio Globus
Organizator putovanja X Pruzanja usluga iskljucivo DA @
Ursks tusisticke {tour operater) putem interneta
agencije: PriiZani i i g
g B} ja usluga iskljucivo
Posrednik {sub-agent) putem interneta DA NE
- PODACI O PRIVREDNOM DRUSTVU, DRUGOM PRAVNOM LICU ILI PREDUZETNIKU
Drustvo sa
. . Preduzetnik Komanditno drustvo ograni¢enom X
Oblik obavljanja odgovorno3¢u{D.0.0)
privredne f
djelatnosti: . > ; N . g
Ortacko drustve Akcionarsko drustvo Dio stranog drustva
5 Sifra:
Pretezna djelatnost:* —y
Naziv:
Broj:
Upis u CRPS:*
Datum:
*podatke popunjava organ drzavne uprave nadieZan za poslove turizma
Popunjava ovlaiéeno lice privrednog drustva ili drugog
Naziv: DOO BIBLIO GLOBUS
. Matiéni broj*: 03016277
Naziv i sjediste:
Ulica i broj Mainski Put bb
Opétina i drzava: BUDVA Crna Gora
Ime i prezime: Pol: | z M
JMB:
rsta:
Odgovorno lice: ) ——
identifikacioni dokument**:| Broj:
Drzava izdavanja:
Kontakt telefon/E-mail:

*gsmocifreni broj odreden
+* za strane drZavljane

od strane MONSTAT-a,



Popunjava pred

uzetnik:

—— Ime i prezime Pol: | 2 | M
JMB:
Mrsta:
Identifikacioni dokument**: gro;:
Drzava izdavanja: - |
Ulica i broj B
Opétina i drzava: i
Kontakt telefon/E-mail:
*za strane drzavljane
Objekat: Poslovrllica: X
Ekspozitura:
Osnov prava Svojina:
koriS¢enja objekta: Zakup: X
Drugi pravni osnov: Navesti osnov:
Ulica i broj Mainski Put bb
Mjesto i opstina: BUDVA
Kat. i opstina: KO Budva
Broj kat. parcele: 1510
Povrsina: 120 m2 :1
Kontakt telefon/E-mail: 069/774-422 [ reservation@bgoperator.me |
| PERIOD RADA: [Tokom cijele godine: | X [Sezonski-ljeti | |Sezonski-zimi | |
POSLOVOPA - ime i prezime: null null [Pol: [z | ™
Sertifikat o nacionalnoj strucnoj lzdat od: Univerzitet Mediteran Podgorica
kvalifikaciji: Datum izdavanja: 28.05.2024.
Radno iskustvo(broj godina):
Znanje stranog/ih jezika*: Engleski jezik Francuski jezik l Njemacki jezik
Kontakt telefon/E-mail:

*upisuje se jezik

Stalno: Povremeno(sezonski):

BROJ | STRUKTURA  |Zene: 4 Yene: 17
ZAPOSLENIH LICA : I mu3karci: 2 muskarci: 8
ukupno: 6 ukupno: 25

JEMSTVO:

Broj garancije:

GP2022/249.1

Poslovno ime banke:

NLB Montenegro Banka

GARANCIJA BANKE:

lznos garancije{u £€):

15.0

Period vazenja:

09.12.2023. - 09.12.2024.

Broj polise:

Naziv drustva za osiguranje:

POLISA OSIGURANJA:

Iznos polise{u €):

Period vazenja:

Broj ugovora:

DEPONOVANA

Poslovno ime banke;

SREDSTVA:

Iznos sredstava(u €):

Period vaZenja ugovora:




- RJESENJE O ODOBRENJU ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI TURISTICKE AGENCIJE*:

Naziv organa koji je dao rjeSenje:

Ministarstvo odrziveog razvoja i turizma

Broj rjesenja:

Up1110-957/2

Datum izdavanja rjeSenja: 05.12.2018.
Rjesenje vazi do: Trajno B
*podatke popunjava organ drZzavne uprave nadleian za poslove turizma

- PODACI O LICENCI*:
Broj licence: 392 |
Datum izdavanja: 05.12.2018. J'
Datum isteka: Trajna |

*podatke popunjava organ drzavne uprave nadlezan za poslove turizma

- CUTANJE ADMINISTRACIJE (istek roka)*:

Obavjestavanje turisticke agencije

Broj:

o pocetku obavljanja djelatnosti:

Datum:

Il

*slucaju da je obavijanje djelatnosti otpoceto po osnovu "¢utanja administracije”, odnosno isteka roka za odlucivanje po
njegovom zahtjevu/Podatke popunjava organ drZzavne uprave nadlezan za poslove

- ODUZIMANJE LICENCE*:

Rjesenje o oduzimanju |Broj rjesenja:

licenci:

Datum donosenja

*podatke popunjava organ drzavne uprave nadlezan za poslove turizma

- PODACI O TURISTICKOM PRATIOCU*;

Ime i adresa:

Ulica i broj

Ime i prezime | null null Pol: | z M

JMBG: ,
Vrsta: !

Identifikacioni dokument**:groj; '
Drzava izdavanja: :

Opstina i drzava:

Kontakt telefon/E-mail:

Akt o zavrsenom IV nivou

izdat od:

kvalifikacija - podnivo iV1 nacion.
okvira kvalifikacija:

Datum izdavanja:

*ukoliko turisticka agencija izdaje legitimaciju
** za strane drzavljane

Broj legitimacija turistickog pratioca:

Datum izdavanja:

Datum isteka:

*podatke popunjava turisticka agencija

Napomena(ostale
informacije/komentar i
sl.):
Lice odgovorno za tacnost
(ime i prezime)
v dana, _/ [/ god.

(potpis)



TURISTICKI ZASTUPNIK- UGOVOR O ZASTUPAN)JU

Popunjavanje obraza

ca:

- podaci se unose: tekstom (VELIKIM, STAMPANIM SLOVIMA), oznakom ,X" u polje ili zaokruZivanjem polja
- podatke u neosjencena polja unosi podnosiiac zahtjeva za izdavanje licence za turisticku agenciju
- podatke u osjenéena polja unosi organ drzavne uprave nadleZan za poslove turizma

Vrsta i datum unosa upis podataka: 18.06.2024.

podataka u Centralni T~ ) i

turisti€ki registar*: _7promjer_1a/dorpﬂ poddtake; _

prestanak vaZenja licenci:

*popunjava aergan drzavne uprave nadlezan za poslove turizma

Broj upisa u Centralni turisticki registar*: 23572

*popunjava organ drzavne uprave nadlezan za poslove turizma

- PODACI O TURISTICKOM ZASTUPNIKU:
Turisticka agencija- Naziv: Biblio Globus B
turisti¢ki zastupnik: Broj upisa TA u CTR: 316 _|
- PODAC! O UGOVR/IMA O ZASTUPAN)U:

Broj: 28.05.2024, |

Datum zakljucivanja: . 28.05.2024. - _,

Mjesto zakljucivanja: ' BUDVA / |
1

Rok vaZenja:

28.05.2024. - 28.05.2027. |

Odgovorno lice turistickog zastupnika-potpisnik

ugovora

Nikola Kotlaja \I

L]

- PODACI O TURISTICKO) AGENCIJI KOJA SE ZASTUPA:

Naziv:

LOW COST HOLIDAYS

Naziv i adresa:

Poreski ili drugi
identifikacioni broj:

4647436268258426

Ulica i broj:

Ulica Fauzi Moaz

Opstina i drzava:

Ime i prezime:

Yasser Mahfouz Abdelhalim

Odgovorno lice-
potpisnik ugovora:

JMB:

identifikacioni dokument**:

Vrsia:

Broj:

Drzava izdavanja:

Kontakt telefon/E-mail:

Broj licence:

1694

* za strane drzavljane

Napomena(ostale
informacije/komentar i |
sl.): |
Lice odgovorno za tac¢nost podataka:
{ime i prezime)
U dana,__/ [/ god.

(potpis}



CRNA GORA

MINISTARSTYO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj: Up | 110-957/2
Podgorica, 05.12.2018, godine

Ministarstvo odrZivog razvoja | turizma, rjedavajuéi po =zahtievu Drustva sa ograni¢enom
adgovornodéu ,BIBLIO GLOBUS" iz Budve na osnovu &ana 15 stav 4, a u vezi sa élanom 22 alineja
5 Zakona o turizmu i ugostitelistvu (»Sl.fist CG«, br. 2/18 i 13/18), €élana 18 i &l 46 i 116 Zakena o
upravinom postupku (»Sl.list CG«, br. §6/14 | 37/17), donosi

RJESENJE
© odobrenju za obavljanje djelatnosti turistitke agencije

Odobrava se Drustvu sa ograni¢enom odgovornoséu ,BIBLIO GLOBUS® iz Budve, Mainsku put bb,
Pib: 03016277, obavlianie turistitke djefatnosti u poslovnom prostoru pov. 120m?2 u Budvi, Maingki put
bb, kat. parcela KO Budva.

Naziv turisticke agencijs je: ,,BIBLIO GLOBUS"
Virsta turistiCke agencije: Turistika agencila - organizator putovanja (tour-operator)

Imalac odobrenja je u obavezi 30 dana prije isteka perioda vaZenja jemstva ovom organu dostaviti
novi dokaz o jemstvu u skladu sa Zakonom o turizmu i ugostiteljstvu, u suprotnom licenca ée biti
oduzeta turistickoj agenciji.

Ovo riesenje upisade u Centralni turisticki registar sluZbeno lice ministarstva koje vodi CTR danom
izdavanja rjesenja.

ObrazloZenje

Zahtjevom od 05.12.2018. godine, Dru$tvo sa ogranienom odgovornodéu ,BIBLIO GLOBUS® iz
Budve, obratilo se ovom ministarstvu radi izdavanja odobrenja za rad turistitke agencije — organizator
putovanja (tour-operator) ,BIBLIO GLOBUS* u Budvi, Mainski put bb.

Uz predmetni zahtjev su dostavijeni; lzvod iz Centralnog registra privrednin subjekata R br. 5-
0709632/001 od 28.10.2014. godine; dokaz o viasnidtvu predmetnog poslovnog prostora — prepis lista
nepokretnosti br. 767 od 30.11.2018. godine; ugovor o zakupu predmetnog poslovnog prostora od
30.11.2018. godine; Bankarska garancija Komercijaine banke AD Podgorica, br. 00-423-0102040.0
od 04.12.2018. godine na iznos od 15.000,00€ sa rokom vaZenja do 09.12.2019. godine; dokazi: 0
zakliutenom ugovoru o radu, prijavom o zaposlenju, osiguranju, zavréenoj odgovarajuéoj $kolskoj
spremi, radnom iskustvu i posjedovanju odgovarajuéeg nivoa znanja jednog stranog jezika za
poslovodu turistitke agencije; dokaz o ostvarenim ukupnim prihodima drustva u prethodnoj godini i
popunjeni obrazac za upis Centralni turisti¢ki registar.

IV Profeterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 448-262; Fax; (+382) 20 446-212
Web: www.mrt.gov.me



2,

Ovia&éeno sluzbeno lice Ministarstva edriivog razvola | turizma, postupajudi po predmetnom zahtjevu
izvréllo je neposredan pregled prosiorija predmetne turistitke agencije | konstatovalo da iste
ispunjavaju uslove propisane Pravinkom o minimalno-tehnickim uslovima u pogledu opreme i
uredenja poslovnica turistidkih agencija i naginu utvrdivanja tih uslova ("Sl.list CG" br. 73110, 20/11 i
58/14), te je nakon utvrdenog &injeniénog stanja, kao i dokaza dostavijenih uz predmetni zahljev, na
osnovu &lana 15 stav 4, a u vezi sa dlanom 22 alineja § Zakona o turlzmu | ugostiteljstvu (»S1.list
CGx, br. 2/18 1 12/18), odlugeno kao u dispozitivu riedenja.

Uputstvo o pravno] zastiti: protiv ovog rjedenja Zalba nije dozvoljena ve¢ se moze pokrenuti upravni
spor *uzbom kod Upravnog suda Crne Gore, U roku od 20 dana od dana prijema rjeéenja.

Samostalni savjetnik |
- lvanovié Budimir

Dostavijeno; ,
- Pednosiocu zahtjeva )

-afa”

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Padgorica
Tel: (+382) 20 446-262; Fax: (+382) 20 446-212
Web: www.mrt.gov.me
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